
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001500603

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001500603

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 347/ISE/2024/MA SERV TRANSP ESC IES ARROYO DE LA MIEL
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 10  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000746643
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZBPZUL6GXK37QNDQKC7H5NKTA3E3JIAJUQ5CYWRA6VJT
H2F5B7WSJAQQDJZP3LQJZQDGWJHAW26ERY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
60130000-8 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: 347/ISE/2024/MA SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR EN
LOS CENTROS DOCENTES PÚBLICOS DE LA PROVINCIA DE
MÁLAGA DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE
DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL. IES
ARROYO DE LA MIEL

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/08/2024 09:26:03 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTk2ZjlhYTVjNWJlMGZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001500603

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	39.242,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 39.242,00 €
Valor estimado: 39.242,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 11 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 22/08/2024 14:00
Lugar:
AGENCIA PÚBLICA ANDALUZA
DE EDUCACIÓN
CL APAMARES
29016 MALAGA

Puntos de contacto:
Teléfono: 951920208
Email: malaga.agenciaedu@juntadeandalucia.es
Web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/08/2024 09:26:03 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTk2ZjlhYTVjNWJlMGZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001500603

Fecha límite de presentación de ofertas: 26/08/2024 19:59
Lugar de presentación:
AGENCIA PÚBLICA ANDALUZA DE EDUCACIÓN
CL APAMARES 4
29016 MALAGA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
AGENCIA PÚBLICA ANDALUZA
DE EDUCACIÓN
CL APAMARES 4
29016 MALAGA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 7fe2a95ab347358ebffdd9861f8c32c029f200002f53459da0243777faaddf69)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwDOtORlLVYpaUmB86RK65lq9OB.pdf
(SHA-256: 968c97c4017ee3a82457cfc8bf3816a33918fdbef6a4f6181f486cbbffc50c66)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/08/2024 09:26:03 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTk2ZjlhYTVjNWJlMGZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


